
Програма за настанот „Ноември – месец на науката“ (ноември 2016)

Основни училишта, одделенска настава

Петок (4.11.2016) (прво, второ, трето и четврто одделение)

12.00 – 12.30 Свечено отворање, Skopje City Mall - Скопје
13.00 – 14.00 Креативна работилница за ученици од одделенска настава (група 1),

Skopje City Mall - Скопје (игротека Имагинариум)
14.00 – 15.00 Креативна работилница за ученици од одделенска настава (група 2),

Skopje City Mall - Скопје (игротека Имагинариум)

14.00 – 16.00 Изложба и натпревар во изработки, демонстрации и експерименти,
Skopje City Mall - Скопје

15.00 – 16.00 Креативна работилница за ученици од одделенска настава (група 3),
Skopje City Mall - Скопје (игротека Имагинариум)

Сабота (5.11.2016) (прво, второ, трето и четврто одделение)

11.00 – 12.00 Креативна работилница за ученици од одделенска настава (група 4),
Skopje City Mall - Скопје (игротека Имагинариум)

12.00 – 13.00 Креативна работилница за ученици од одделенска настава (група 5),
Skopje City Mall - Скопје (игротека Имагинариум)

13.00 – 14.00 Креативна работилница за ученици од одделенска настава (група 6),
Skopje City Mall - Скопје (игротека Имагинариум)

12.00 – 14.00 Изложба и натпревар во изработки, демонстрации и експерименти,
Skopje City Mall – Скопје

14.00 – 15.00 Креативна работилница за ученици од одделенска настава (група 7),
City Mall - Скопје (игротека Имагинариум)

15.00 – 15.30 Свечено доделување на дипломи и награди на ученици и наставници-ментори,
Skopje City Mall - Скопје
Подигање сертификати за ученици и наставници, петок и сабота, 14.00 - 16.00, Skopje
City Mall - Скопје
(за одделенски наставници во текот на работилниците во петок и сабота)
Консултации и советување со експерти од образование по природни науки



Програма за настанот „Ноември – месец на науката“ во рамките на која ќе се
одржи и XLI Школа „Млади физичари“ (ноември 2016)

Основни училишта, предметна настава

Петок (11.11.2016) (петто, шесто, седмо, осмо и деветто одделение)

12.00 – 12.30 Свечено отворање, Skopje City Mall - Скопје
13.00 – 13.30 Предавање 1, (осмо и деветто одд.), City Mall - Скопје (Cineplexx), тема од

астрономија
14.00 – 14.30 Предавање 2, (осмо и девето одд.), City Mall - Скопје (Cineplexx), тема од физика
15.00 – 15.30 Предавање 3, (осмо и девето одд.), City Mall - Скопје (Cineplexx), тема од хемија

16.00 – 20.00 Изложба и натпревар во изработки, демонстрации и експерименти,
Skopje City Mall – Скопје

Сабота (12.11.2016) (петто, шесто, седмо, осмо и деветто одделение)

10.00 – 10.45 Тест натпревар за ученици (осмо и деветто одд.), ПМФ - Скопје
10.00 – 11.00 Посета на лабораториите на ПМФ, (Институт за физика, хемија, биологија и

географија), ПМФ (за ученици од петто, шесто и седмо одд.)
11.00 – 12.00 Посета на лабораториите на ПМФ, (Институт за физика, хемија, биологија и

географија), ПМФ (за ученици од осмо и деветто одд.)
13.00 – 13.30 Предавање 4, (шесто и седмо одд.), City Mall - Скопје (Cineplexx), тема од географија
13.45 – 14.15 Предавање 5, (петто, шесто и седмо одд.), City Mall - Скопје (Cineplexx), тема од

астрономија
14.30 – 15.00 Предавање 6, (седмо, осмо и деветто одд.), City Mall - Скопје (Cineplexx), тема од

биологија
15.00 – 15.30 Свечено доделување на дипломи и награди на ученици и наставници-ментори,

Skopje City Mall - Скопје
Подигање сертификати за ученици и наставници, петок 18.00 - 20.00 и
сабота 14.00 - 16.00, Skopje City Mall - Скопје



Програма за настанот „Ноември – месец на науката“ во рамките на која ќе се
одржи и XLI Школа „Млади физичари“ (ноември 2016)

Средни училишта (гимназиско образование и средно стручно образование)

Петок (18.11.2016) (прва, втора, трета и четврта година средно образование)

12.00 – 12.30 Свечено отворање, Skopje City Mall - Скопје
13.00 – 13.30 Предавање 1, City Mall - Скопје (Cineplexx), тема од биологија
14.00 – 14.30 Предавање 2, City Mall - Скопје (Cineplexx), тема од хемија
15.00 – 15.30 Предавање 3, City Mall - Скопје (Cineplexx), тема од физика
16.00 – 16.30 Предавање 4, City Mall - Скопје (Cineplexx), тема од астрономија
17.00 – 17.30 Предавање 5, City Mall - Скопје (Cineplexx), тема од географија

Сабота (19.11.2016) (прва, втора, трета и четврта година средно образование)

10.00 – 10.45 Тест натпревар за ученици (прва, втора, трета и четврта година), ПМФ – Скопје*
11.00 – 12.00 Посета на лабораториите на ПМФ, (Институт за физика, хемија, биологија и

географија), (ученици од прва, втора, трета и четврта година)
14.30 – 15.00 Предавање 6, City Mall - Скопје (Cineplexx), тема од физика
15.30 – 16.00 Предавање 7, City Mall - Скопје (Cineplexx), тема од физика
16.00 – 21.00 Изложба и натпревар во изработки, демонстрации и експерименти,

Skopje City Mall - Скопје
* Прашањата на тестот се според програмите за реформирано гимназиско
образование. Еден тест од соодветна година содржи вкупно 6 - 8 прашања од
содржините што се изучени во претходната година и почетните теми од оваа учебна
година (физика, хемија, биологија и географија). Тестот не содржи задачи.

Недела (20.11.2016) (прва, втора, трета и четврта година средно образование)

11.00 – 11.30 Предавање 8, City Mall - Скопје (Cineplexx), тема од географија
12.00 – 12.30 Предавање 9, City Mall - Скопје (Cineplexx), тема од хемија
13.00 – 13.30 Предавање 10, City Mall - Скопје (Cineplexx), тема од физика
14.00 – 14.30 Предавање 11, City Mall - Скопје (Cineplexx), тема од астрономија
15.00 – 15.30 Свечено доделување на дипломи и награди на ученици и наставници-ментори,

Skopje City Mall - Скопје
Подигање сертификати за ученици и наставници, сабота од 17.00 - 19.00, и недела
од 14.00 - 16.00, Skopje City Mall - Скопје


